
 
 

UCHWAŁA NR IV/26/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

na terenie Gminy Stąporków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                       
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 12 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia                                               
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                                                                 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Stąporków: 

1. Liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 10 
powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 10 
powyżej 18% zawartości alkoholu 10 

2. Liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży: 

do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 55 
powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 55 
powyżej 18% zawartości alkoholu 55 

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Stąporków następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży                                 
i podawania napojów alkoholowych: 

1. Punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane                                      
w odległości mniejszej niż 50 m od następujących obiektów: kościoły, cmentarze, kaplice, przedszkola, szkoły, 
zakłady opieki zdrowotnej, domy pomocy społecznej. 

2. Odległość, o której mowa w ust. 1, mierzona jest wzdłuż ciągu komunikacyjnego przeznaczonego dla 
pieszych, zgodnie z zasadami prawa o ruchu drogowym, od głównego wejścia do punktu sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych do głównego wejścia do obiektów, o których mowa w pkt 1. 

3. Ogródki gastronomiczne na wolnym powietrzu mogą być tworzone jedynie, jako integralna część 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LII/332/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 25 maja 2018 r.                                    
w  sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych dla terenu Gminy Stąporków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 26 lipca 2024 r.

Poz. 2803



§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Kamil Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2803


	UCHWAŁA NR IV/26/2024 RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-07-26T08:01:02+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




